
令和２年６月８日  
保護者各位 

東根市立高崎小学校  
校 長 樋口 良彦  

当面の学校運営と年間行事予定について（お知らせ） 

 

 初夏の候、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。日ごろより、本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、去る６月１日（月）から、午後の授業を含めた通常通りの学校生活を開始いたしました。

マスク着用や丁寧な手洗い、給食時の慎重な対応などに対しても、児童は前向きな気持ちで取り

組むとともに、授業に向かう態度も実に落ち着いていて真剣です。ひとえに、皆様のご支援によ

るものと深く感謝申し上げます。 

 今後の学校運営では、日々の保健指導を徹底しながら、授業時数をしっかり確保し質の高い授

業を実現することで、児童一人一人に確かな学力が育つよう職員一同心して取り組んで参ります。

６月３日（水）には、ＰＴＡ三役の皆様と今後の学校運営とＰＴＡ活動について意見交換し、下

記を含め３月までの行事予定について確認いたしました。添付の年間行事予定表（６月３日修正

版）により進めて参りますので、ご確認願います。新型コロナウイルス感染症防止のための臨時

休業措置等により、例年とは大幅に異なる予定となっています。皆様には多大なるご迷惑をおか

けしますが、何とぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 標準授業時数確保のための予定変更について 

（１）１学期終業式、２学期始業・終業式、３学期始業式の期日を変更し、授業日を確保してい

ます。また、当面は週当たり授業時数を、各学年１～２時間ほど増やしています。 

（２）校内の諸行事を精選し、授業の確保に努めています。 

（３）上記（１）・（２）の対応により、目安となる年間標準指導時数に全ての学年で達すると

ともに、これに加え非常時への備えとして２０～３０時間程度を確保できました。 

２ ６・７月の学校運営について 

（１）文部科学省や県教育員会通知を基に保健指導を行いつつ学校生活の円滑実施に努めます。 

（２）７月１７日（金）に予定していた授業参観とＰＴＡ全体会等については、３つの「密」を

回避するために、下記内容に変更して実施いたいます。 

   ①  ９：１５～１２：００ フリー参観（ご都合のつく時間帯にご参観ください。） 

   ② １３：２０ごろ     給食後に児童下校 

   ③ １４：００～１４：２０ ＰＴＡ全体会（会長・校長挨拶、諸連絡 体育館にて） 

   ④ １４：３０～１４：５０ 学級懇談会（学級担任あいさつ、懇談等 各教室にて） 

（３）１学期終業式は、年度当初の予定を一週間延長し、７月３１日（金）に変更しています。

また、１学期の通知表配付は、授業実施時数が少なく評定資料の十分な確保が難しいことか

ら、今年度は前期分として１０月１５日（木）・１６日（金）の午後に、個人面談形式で実

施予定です。詳細は、後日改めてご案内いたします。 

３ その他 

（１）９月１２日（土）の秋季大運動会は、時間と内容を検討・改善し実施する予定です。 

（２）１０月３１日（土）の学習発表会（どんぐり発表会）は、３つの「密」を回避するために、

時間と内容を検討し実施する予定です。 

（３）不明な点やご相談等は、各学級担任または下記の担当者までお知らせください。 

 

 

 

担当 東根市立高崎小学校 

   教頭  阿部 玲子 

   ℡ ４４－２３２０ 


